



## Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.: OVZ-VZZR-2018-001-5

uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,  
v platném znění (dále jen občanský zákoník)

---

### Smluvní strany

**Objednatel: Statutární město Pardubice**

Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1  
530 21 Pardubice

Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátém - primátorem statutárního města Pardubice

Zastoupený ve věcech technických: Ing. Janem Dvořáčkem, ved. odd. investic a technické správy OMI MmP;  
tel. 466 859 449; e-mail: [jan.dvoracek@mmp.cz](mailto:jan.dvoracek@mmp.cz)

Zastoupený ve věcech technických: Jirout Libor, technik odd. investic a technické správy OMI; tel. 466 859 470,  
736 519 022; e-mail: [libor.jirout@mmp.cz](mailto:libor.jirout@mmp.cz)

IČO: 00274046 DIČ: CZ00274046

bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice

číslo účtu:

*(dále jen objednatel)*

**a**

**Zhotovitel: PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM, a.s.**

Se sídlem: Tovární 1130, 537 23 Chrudim

Zastoupen: členem představenstva

i, místopředsdou představenstva

Zastoupený ve věcech smluvních: členem představenstva

Zastoupený ve věcech obchodních: členem představenstva

Zastoupený ve věcech technických: i, členem představenstva

Odpovědný stavbyvedoucí: č. autorizace: 0701331

Tel:

IČO: 46504621 DIČ: CZ46504621

společnost je zapsána v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 600

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.,

č. účtu:

*(dále jen zhotovitel)*

**I.**

Smluvní strany mezi sebou dne 23. 3. 2018 uzavřely smlouvu o dílo č. OVZ/VZZR/2018/001-5, jejímž předmětem je zhotovení stavebního díla „Odborné učebny ITI-I. etapa-realizace-stavební práce a strukturovaná kabeláž, část 1: ZŠ Spořilov“. V průběhu realizace díla bylo rozhodnuto o změně, a to na základě skutečného stavu odhalených stávajících podlahových konstrukcí a o provedení drobných stavebních úprav vyplývajících z potřeb vedoucích k zajištění řádného stavebního stavu a udržitelnosti projektu



odborných učeben. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1, neboť výše uvedené skutečnosti mají svou podstatou a rozsahem vliv na změnu ceny za provedení díla.

Z důvodu nutnosti výše uvedených úprav během realizace díla se tak smluvní strany dohodly na úpravě rozsahu předmětu díla, a to na rozšíření díla o vícepráce a zároveň zmenšení díla o méněpráce, jejichž bližší specifikace je uvedena v příloze č. 1 a č. 2, které jsou nedílnou částí tohoto dodatku č. 1, a v důsledku toho se snižuje i cena díla o cenu těchto víceprací a méněprací ve výši – 122 653,00 Kč bez DPH.

## II.

Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na změně ceny za provedení díla, a tedy na změně SOD, následujícím způsobem:

Na základě dohodnutých víceprací a méněprací a dle tohoto dodatku č. 1 zní cena za dílo nově takto:

Původní cena za dílo dle SOD	8 225 232,40 Kč bez DPH
Cena za méněpráce dle dodatku č. 1	-122 653,00 Kč bez DPH
<hr/>	
<b>Celková cena za DÍLO vč. dodatku č. 1</b>	<b>8 102 579,40 Kč bez DPH</b>
<b>DPH 21%</b>	<b>1 701 541,67 Kč</b>
<hr/>	
<b>Celková cena za Dílo vč. dodatku č. 1</b>	<b>9 804 121,07 Kč vč. DPH</b>

**(slovy: devětmilionůsmsetčtyřitisícetodvacetjednakorunčeskýchsedmhaléřů včetně DPH )**

## III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OVZ/VZZR/2018/001-5 ze dne 23. 3. 2018 nedotčená výše uvedenou změnou ceny za provedení díla a zůstávají v platnosti v původním znění.

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy.

Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran. Účinnosti nabývá tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo zveřejněn ani devadesátý den od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.

Smluvní strany si tento dodatek č. 1 řádně přečetly, prohlásují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že nebyl sjednán v tísní za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem souhlasí, což potvrzují zástupci smluvních stran svými vlastnoručními podpisy.

**Příloha č. 1:** změnový listy č. 1

**Příloha č. 2:** rozpočet



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR

V Pardubicích dne 20. 09. 2018

V ..... dne.....

za objednatele

za zhotovitele

.....

.....

Ing. Martin Charvát

primátor města

Člen představenstva

Doložka:

Schváleno:

č. usn.:

~~RmP~~ ~~ZmP~~  
dne: 17. 9. 2018

2/B799/2018

akciová společnost

Tovární 11 30

537 23 Chrudim II

akce: **ZŠ Spořilov Pardubice**

Datum vystavení: 6.9. 2018

Objekt	Cena
1 - Okna	-6 048 Kč
2 - Slaboproud	-45 Kč
3 - Dveře	-12 417 Kč
4 - Sokl 1. PP	6 484 Kč
5 - Stavební práce	18 104 Kč
6 - Podávací okno	12 228 Kč
7 - Propojení hydrantu + ZTI	30 780 Kč
8 - Podlahy	-119 641 Kč
9 - Elektroinstalace	41 144 Kč
10 - SDK	13 893 Kč
11 - Slaboproud - kabeláž + trasy	-147 171 Kč
12 - PVC dílny	24 417 Kč
13 - Dílny	15 619 Kč
<b>CELKEM bez DPH</b>	<b>-122 653 Kč</b>
<b>DPH 21%</b>	<b>-25 757 Kč</b>
<b>CELKEM s DPH 21%</b>	<b>-148 411 Kč</b>





## 3 - Dveře

akciová společnost

Tovární 1130

537 23 Chrudim II

akce: ZŠ Spořilov Pardubice

Datum vystavení:

06.08.18

Poř. číslo	Položka č.	Název položky	Měrná jednotka	Množství	Jednotková cena	Cena celkem
		<b>003 - Bezbarierovost - hlavní aktivity</b>				<b>100,00</b>
		Dveře 800 x 1970 - Příplatek za lakovaný povrch	kus	1,000	1 250,00	1 250,00
		Dveře 900 x 1970 - Příplatek za lakovaný povrch	kus	1,000	1 350,00	1 350,00
		Samozavírač -odpočet	kus	-1,000	2 500,00	-2 500,00
		<b>007 - Učebna informatiky - hlavní aktivity</b>				<b>-6 861,00</b>
13	968072455	Vybourání kovových dveřních zárubní pl do 2 m2	m2	-1,900	190,00	-361,00
		viz.v.č D.1.1.b)04'0,95"2		1,900		
46	R-7660202	D+M vnitřních dveří vč. zárubně - viz. D02 - vč. všech příslušenství a doplňků	kus	-1,000	10 300,00	-10 300,00
		viz.v.č. D.1.1.b)09 a výpis dveří D02"1		1,000		
		D+M příslušenství a doplňků - madlo RAL	kus	1,000	2 810,00	2 810,00
		D+M příslušenství a doplňků - okopový plech v=200mm tl=0,6 mm, NEREZ	kus	2,000	495,00	990,00
		<b>008 - Učebna fyziky, chemie vč. kabinetu- hlavní aktivity</b>				<b>-8 111,00</b>
15	968072455	Vybourání kovových dveřních zárubní pl do 2 m2	m2	-1,900	190,00	-361,00
		viz.v.č D.1.1.b)04'0,95"2		1,900		
		Dveře 800 x 1970 - Příplatek za lakovaný povrch	kus	1,000	1 250,00	1 250,00
		Samozavírač -odpočet	kus	-1,000	2 500,00	-2 500,00
50	R-7660202	D+M vnitřních dveří vč. zárubně - viz. D02 - vč. všech příslušenství a doplňků	kus	-1,000	10 300,00	-10 300,00
		viz.v.č. D.1.1.b)10 a výpis dveří D02"1		1,000		
		D+M příslušenství a doplňků - madlo RAL	kus	1,000	2 810,00	2 810,00
		D+M příslušenství a doplňků - okopový plech v=250mm tl=0,6 mm, NEREZ	kus	2,000	495,00	990,00
		<b>012 - dílna - hlavní aktivity</b>				<b>2 854,60</b>
26	968072455	Vybourání kovových dveřních zárubní pl do 2 m2	m2	1,800	197,00	354,60
		viz.v.č D.1.1.b)01-ší. dveře 0,9"2 Opětovná montáž PO zárubní		1,800		
		Osazení PO zárubní	kus	1,000	2 500,00	2 500,00
		<b>013 - Sklady - hlavní aktivity</b>				<b>-2 500,00</b>
		Dveře 800 x 1970 - Příplatek za lakovaný povrch	kus	2,000	1 250,00	2 500,00
		Samozavírač -odpočet	kus	-2,000	2 500,00	-5 000,00
		Mřížky do dveří ve skladu	kus	2,00	1 050,00	2 100,00
		<b>CELKEM bez DPH</b>				<b>-12 417 Kč</b>
		DPH 21%				-2 608 Kč
		<b>CELKEM s DPH 21%</b>				<b>-15 025 Kč</b>

Popis změny:

Ke změnám došlo na žádost uživatele







